Протокол № 1
заседания антикоррупционной комиссии по противодействию коррупции

государственного автономного стационарного учреждения социального обслуживания
населения Свердловской области «Щелкунский психоневрологический интернат»

с. Щелкун 17 мая 2018 год

Присутствовали:

Председатель комиссии Некрасова Е.В.
Члены комиссии: Озорнина Е.А.

Дедова П.С.
Хайретдинова Ю.А.
Ишкулова М.Н.

Отсутствовали: Вахлова А.О

Повестка:
1.0 размещении сведений о средней заработной плате руководителя, его заместителей,

главного бухгалтера за 2017 год.
2. Ознакомление с материалами заседания комиссии по противодействию коррупции

Министерства социальной политики Свердловской области от 18 апреля 2018 года

Слушали:
По первому вопросу:
Слушали: Некрасову Е.В., председателя комиссии, которая ознакомила с приказом МСП

СО № 469 от 20.09.2017г. « Об организации работы по размещению информации о
рассчитываемой за календарный год среднемесячное заработной плате руководителей, из
заместителей и главных бухгалтеров государственных учреждений, подведомственных
Министерству социальной политики Свердловской области, в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет». Сведения заполнены своевременно и
размещены на портале МСП СО. На бумажном носителе предоставлены в отдел
бюджетной политики и экономического анализа 30.03.2018 г.

Сведения руководителя о доходах за 2017 год также предоставлены своевременно
в отдел кадров МСП СО и размещены на сайте МСП СО.

Решили: Информацию принять к сведению.

По второму вопросу:
Слушали: Некрасову Е.В., председателя комиссии, которая ознакомила с протоколом

заседания комиссии по противодействию коррупции Министерства социальной политики
Свердловской области от 18 апреля 2018 года. На заседании рассмотрены следующие
вопросы:
I. О результатах исполнения плана работы по противодействию коррупции за 2016-2017
годы. О соблюдении законодательства в сфере противодействия коррупции (Указ
Еубернатора Свердловской области от 30.10.2009 № 968-УЕ, информирование и
взаимодействие с правоохранительными органами)
II. О мониторинге хода реализации мероприятий по противодействию коррупции
(федеральный мониторинг)

III. О мониторинге состояния и эффективности противодействия коррупции
(региональный мониторинг)
IV. О готовности официальных сайтов государственных учреждений
социального обслуживания к размещению информации, в том числе по противодействию
коррупции
V. О предварительных результатах социологического опроса, проводимого
в государственных органах социальной защиты населения и учреждениях социального
обслуживания Свердловской области в 2017 году, согласно Указу Губернатора
Свердловской области от 03.11.2010 № 970-УГ «О социологическом опросе уровня
восприятия коррупции в Свердловской области»

Решили: Информацию принять к сведению.
Уделять особое внимание доступности и открытости информации, размещенной на
сайте учреждения. Проводить разъяснительную работу при проведении
социологического опроса, проводимого в учреждении социального обслуживания
Свердловской области, согласно Указу Губернатора Свердловской области от 03.11.2010
№ 970-УГ «О социологическом опросе уровня восприятия коррупции в Свердловской
области»

Председатель Некрасова Е.В.

Секретарь Озорнина Е.А.